verilmiştir. Ve bunun sonucu olarak gerek dîni gerek lâdîni eserlerde Türk Mûsikîsinin

yetiştirdiği en önemli bestecilerin çoğunluğu mevlevîdir.

Mevlanâ’nın türbesiyle birlikte oluşmaya başlayan Merkez Dergâhdan sonra, Mü’mine

Hatun’un kabrinin bitişiğinde yapılan 720/1320 tarihli Karaman Mevlevîhânesini, Manisa

(770/1369) Mevlevîhânesi takip etti. Osmanlı dünyasının bu gönül ocaklarıyla karşılaşması

Bursa’nın fethinden yüz sene sonra II. Murat devrinde 829/1426 6 (Bkz., Mesnevî, DİA,

XXIX. 10) tarihinde yapılan Edirne Mevlevîhânesi ile olmuş, Tire Mevlevîhânesi bunu

izlemiştir. Daha sonra üçüncü başkent İstanbul’a ulaşan dergâhların ilki II. Beyazıt’ın izni,

İskender Paşa’nın gayretiyle açılan 897/1491 tarihli Galata Mevlevîhânesidir. Daha sonraki

yıllarda Yenikapı, Kasımpaşa, Beşiktaş ve Üsküdar Mevlevîhâneleri açılmıştır (Kara,